Con el objetivo de ayudar al desarrollo de las actividades de comercio exterior de las empresas, 
solventando sus necesidades de liquidez en el corto plazo, Bancóldex pone a disposición del sector 
empresarial la siguiente línea de crédito:  

MONTO DEL CUPO  
Aproximadamente ciento cincuenta millones de dólares  
(USD 150.000.000) 

VIGENCIA DEL CUPO Hasta el agotamiento de los recursos 

INTERMEDIARIOS 
Bancos, corporaciones financieras, compañías de financiamiento y 
cooperativas financieras con cupo disponible en Bancóldex 

BENEFICIARIOS 

Personas naturales o jurídicas de todos los sectores económicos.